

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2018 Por Conceptos, Subconceptos

(ANTEPROYECTO)

| Clasificación | | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | PREVISIONES INICIALES | | | |
|------------------------------|------|-------|---------|--|-----------------------|---------------|---------------|---------------|
| Cap. | Art. | Conc. | Subcon. | | Por Subconceptos | Por Conceptos | Por Artículos | Por Capítulos |
| 1 | 10 | 100 | 10000 | Sobre la renta de la personas físicas | 2.319.358,70 | | | |
| 1 | 10 | 100 | | Impuestos sobre la Renta | | 2.319.358,70 | | |
| 1 | 10 | | | Impuestos sobre la Renta | | | 2.319.358,70 | |
| 1 | 11 | 112 | 11200 | Imppto sobre Biene Inmuebles. Bienes Inmueb de Nat Rústica | 2.615.000,00 | | | |
| 1 | 11 | 112 | | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural | | 2.615.000,00 | | |
| 1 | 11 | 113 | 11300 | Imppto sobre Bienen Inmuebles. Bienes de Naturaleza Urbana | 46.700.000,00 | | | |
| 1 | 11 | 113 | | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural | | 46.700.000,00 | | |
| 1 | 11 | 114 | 11400 | Imptos. sobre Bienes Inmuebles de características especiales | 1.295.000,00 | | | |
| 1 | 11 | 114 | | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de caracte | | 1.295.000,00 | | |
| 1 | 11 | 115 | 11500 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica | 10.650.000,00 | | | |
| 1 | 11 | 115 | | Impuesto sobre Vehículos de Tracción | | 10.650.000,00 | | |
| 1 | 11 | 116 | 11600 | Impuesto sobre Incremento Valor de los Terrenos Urbanos | 12.366.350,00 | | | |
| 1 | 11 | 116 | | Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Na | | 12.366.350,00 | | |
| 1 | 11 | | | Impuestos sobre el capital | | | 73.626.350,00 | |
| 1 | 13 | 130 | 13000 | Actividades Empresariales | 9.700.000,00 | | | |
| 1 | 13 | 130 | 13001 | Distribución cuotas nacionales I.A.E. | 993.860,00 | | | |
| 1 | 13 | 130 | 13002 | Distribución cuotas provinciales I.A.E. | 39.950,00 | | | |
| 1 | 13 | 130 | | Impuesto sobre Actividades Económicas | | 10.733.810,00 | | |
| 1 | 13 | | | Impuesto sobre las Actividades Económicas | | | 10.733.810,00 | |
| 1 | | | | IMPUESTOS DIRECTOS | | | | 86.679.518,70 |
| 2 | 21 | 210 | 21000 | Impuesto sobre el Valor Añadido | 3.433.584,94 | | | |
| 2 | 21 | 210 | | Impuesto sobre el Valor Añadido | | 3.433.584,94 | | |
| 2 | 21 | | | Impuestos sobre el Valor Añadido | | | 3.433.584,94 | |
| 2 | 22 | 220 | 22000 | Impuestos sobre el alcohol y bebidas derivadas | 53.426,17 | | | |
| 2 | 22 | 220 | 22001 | Impuesto sobre la cerveza | 19.533,51 | | | |
| 2 | 22 | 220 | 22003 | Impuestos sobre las labores del tabaco | 183.898,19 | | | |
| 2 | 22 | 220 | 22004 | Impuestos sobre hidrocarburos | 610.039,23 | | | |
| <i>Suman las Previsiones</i> | | | | | 90.981.218,52 | 90.113.103,64 | 90.113.103,64 | 86.679.518,70 |

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2018 Por Conceptos, Subconceptos

(ANTEPROYECTO)

| Clasificación | | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | PREVISIONES INICIALES | | | |
|------------------------------|------|-------|---------|--|-----------------------|----------------|----------------|---------------|
| Cap. | Art. | Conc. | Subcon. | | Por Subconceptos | Por Conceptos | Por Artículos | Por Capítulos |
| 2 | 22 | 220 | 22006 | Impuestos sobre productos intermedios | 1.217,78 | | | |
| 2 | 22 | 220 | | Impuestos Especiales | | 868.114,88 | | |
| 2 | 22 | | | Sobre consumos específicos | | | 868.114,88 | |
| 2 | 29 | 290 | 29000 | Impuestos sobre construcciones, instalaciones y obras | 2.385.700,00 | | | |
| 2 | 29 | 290 | | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras | | 2.385.700,00 | | |
| 2 | 29 | 291 | 29100 | Impuestos sobre gastos suntuarios cotos de caza y pesca | 22.000,00 | | | |
| 2 | 29 | 291 | | Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca) | | 22.000,00 | | |
| 2 | 29 | | | Otros impuestos indirectos | | | 2.407.700,00 | |
| 2 | | | | IMPUESTOS INDIRECTOS | | | | 6.709.399,82 |
| 3 | 30 | 302 | 30200 | Tasas por servicio recogida de basura | 19.179.015,13 | | | |
| 3 | 30 | 302 | | Servicio de recogida de basuras | | 19.179.015,13 | | |
| 3 | 30 | 309 | 30901 | Tasas prestación servicios cementerio municipal | 507.940,00 | | | |
| 3 | 30 | 309 | 30902 | Tasas extinción de incendios y salvamentos | 57.540,00 | | | |
| 3 | 30 | 309 | 30903 | Tasas servicios especiales de vigilancia, control prot. | 1.240,00 | | | |
| 3 | 30 | 309 | | Otras tasas por prestación de servicios básicos realización | | 566.720,00 | | |
| 3 | 30 | | | Tasas por la prestación de servicios públicos básicos | | | 19.745.735,13 | |
| 3 | 32 | 321 | 32100 | Tasas licencias urbanísticas | 1.646.500,00 | | | |
| 3 | 32 | 321 | | Licencias urbanísticas | | 1.646.500,00 | | |
| 3 | 32 | 322 | 32201 | Tasas licencias de aperturas | 339.500,00 | | | |
| 3 | 32 | 322 | | Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación | | 339.500,00 | | |
| 3 | 32 | 325 | 32500 | Tasas por expedición de documentos | 66.480,00 | | | |
| 3 | 32 | 325 | | Tasa por expedición de documentos | | 66.480,00 | | |
| 3 | 32 | 329 | 32901 | Tasas por celebración de matrimonios civiles | 20.750,00 | | | |
| 3 | 32 | 329 | | Otras tasas por la realización de actividades de competencia | | 20.750,00 | | |
| 3 | 32 | | | Tasas por la realización de actividades de competencia local | | | 2.073.230,00 | |
| 3 | 33 | 330 | 33000 | Tasas de estacionamiento de vehículos | 52.450,00 | | | |
| 3 | 33 | 330 | | Tasa de estacionamiento de vehículos | | 52.450,00 | | |
| <i>Suman las Previsiones</i> | | | | | 117.936.833,65 | 115.260.333,65 | 115.207.883,65 | 93.388.918,52 |

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2018 Por Conceptos, Subconceptos

(ANTEPROYECTO)

| Clasificación | | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | PREVISIONES INICIALES | | | |
|------------------------------|------|-------|---------|--|-----------------------|----------------|----------------|---------------|
| Cap. | Art. | Conc. | Subcon. | | Por Subconceptos | Por Conceptos | Por Artículos | Por Capítulos |
| 3 | 33 | 331 | 33100 | Tasa por entrada de vehículos | 2.676.500,00 | | | |
| 3 | 33 | 331 | | Tasa por entrada de vehículos | | 2.676.500,00 | | |
| 3 | 33 | 332 | 33204 | Tasa utilización superficies y servicios estación autobús | 240.000,00 | | | |
| 3 | 33 | 332 | | Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po | | 240.000,00 | | |
| 3 | 33 | 334 | 33401 | Ingresos por canalizaciones vía pública | 443.730,00 | | | |
| 3 | 33 | 334 | | Tasa por apertura de calas y zanjas | | 443.730,00 | | |
| 3 | 33 | 335 | 33501 | Tasas ocupación vía pública gestionada por urbanismo | 2.900,00 | | | |
| 3 | 33 | 335 | | Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas | | 2.900,00 | | |
| 3 | 33 | 336 | 33601 | Tasas por alteración o interrupción del tráfico | 5.080,00 | | | |
| 3 | 33 | 336 | | Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión temporal | | 5.080,00 | | |
| 3 | 33 | 337 | 33701 | Tasas ocupación suelo, vuelo o subsuelo por empresas | 1.820.830,00 | | | |
| 3 | 33 | 337 | | Tasas por aprovechamiento del vuelo | | 1.820.830,00 | | |
| 3 | 33 | 338 | 33800 | Compensación de Telefónica de España S.A. | 332.000,00 | | | |
| 3 | 33 | 338 | | Compensación de Telefónica de España S.A. | | 332.000,00 | | |
| 3 | 33 | 339 | 33901 | Tasas licencias autotaxi y vehículos de alquiler | 4.520,00 | | | |
| 3 | 33 | 339 | 33902 | Tasas utilización puestos en mercado de abastos | 144.960,00 | | | |
| 3 | 33 | 339 | 33903 | Tasas ocupación con mercancías, materiales de construcción | 61.900,00 | | | |
| 3 | 33 | 339 | 33904 | Tasas ocupación con kioscos | 26.210,00 | | | |
| 3 | 33 | 339 | 33905 | Tasas fijación anuncios y publicidad en el dominio p. local | 26.250,00 | | | |
| 3 | 33 | 339 | 33906 | Tasas por ocupación con puestos, barracas, etc. | 455.550,00 | | | |
| 3 | 33 | 339 | 33907 | Tasas por instalación fijas, puestos, espectáculos, etc. | 1.013.550,00 | | | |
| 3 | 33 | 339 | 33908 | Ocupación vía pública con mesas y sillas | 301.700,00 | | | |
| 3 | 33 | 339 | | Otras tasas por utilización privativa del dominio público | | 2.034.640,00 | | |
| 3 | 33 | | | Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento espe | | | 7.608.130,00 | |
| 3 | 34 | 342 | 34201 | PP.PP Matrículas Escuela de Música | 36.750,00 | | | |
| 3 | 34 | 342 | 34202 | Servicios actividades de mayores | 7.140,00 | | | |
| 3 | 34 | 342 | | Servicios educativos | | 43.890,00 | | |
| <i>Suman las Previsiones</i> | | | | | 123.165.075,65 | 122.859.903,65 | 122.816.013,65 | 93.388.918,52 |

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2018 Por Conceptos, Subconceptos

(ANTEPROYECTO)

| Clasificación | | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | PREVISIONES INICIALES | | | |
|------------------------------|------|-------|---------|--|-----------------------|----------------|----------------|---------------|
| Cap. | Art. | Conc. | Subcon. | | Por Subconceptos | Por Conceptos | Por Artículos | Por Capítulos |
| 3 | 34 | 343 | 34301 | PP.PP. Utilización de instalaciones deportivas | 305.172,00 | | | |
| 3 | 34 | 343 | 34302 | PP.PP. Matrículas competiciones hípcas | 5.200,00 | | | |
| 3 | 34 | 343 | 34303 | Inscripciones deportivas | 9.000,00 | | | |
| 3 | 34 | 343 | | Servicios deportivos | | 319.372,00 | | |
| 3 | 34 | 344 | 34403 | PP.PP.por ventas de entradas Museo Arqueológico | 9.180,00 | | | |
| 3 | 34 | 344 | 34404 | PP.PP. por entradas al conjunto monumental El Alcázar | 184.950,00 | | | |
| 3 | 34 | 344 | 34405 | PP.PP. venta de entradas pruebas hípcas | 20.090,00 | | | |
| 3 | 34 | 344 | 34410 | PP.PP. venta de entradas Zoológico | 665.520,00 | | | |
| 3 | 34 | 344 | | Entradas a museos, exposiciones, espectáculos | | 879.740,00 | | |
| 3 | 34 | 349 | 34903 | PP.PP. servicios de sanidad preventiva, desinfección, etc. | 11.430,00 | | | |
| 3 | 34 | 349 | 34905 | Celebración eventos privados Alcázar, P. Villavicenc, S. Com | 7.750,00 | | | |
| 3 | 34 | 349 | 34906 | Centros Sociales | 150,00 | | | |
| 3 | 34 | 349 | 34907 | Celebración eventos Claustros de Santo Domingo | 450,00 | | | |
| 3 | 34 | 349 | 34908 | PP.PP. servicio mantenimiento animales incautados | 10.330,00 | | | |
| 3 | 34 | 349 | 34909 | PP.PP. servicios informáticos y telecomunicaciones | 245.010,00 | | | |
| 3 | 34 | 349 | 34910 | Prestación de servicio recaudación | 7.070,00 | | | |
| 3 | 34 | 349 | | Otros precios públicos | | 282.190,00 | | |
| 3 | 34 | | | Precios públicos | | | 1.525.192,00 | |
| 3 | 36 | 360 | 36001 | Ventas de libros | 10,00 | | | |
| 3 | 36 | 360 | 36003 | Ventas objetos Museo Arqueológico | 1.360,00 | | | |
| 3 | 36 | 360 | | Ventas | | 1.370,00 | | |
| 3 | 36 | 364 | 36400 | Venta por máquinas expendedoras | 400,00 | | | |
| 3 | 36 | 364 | | Venta por máquinas expendedoras | | 400,00 | | |
| 3 | 36 | | | Ventas | | | 1.770,00 | |
| 3 | 38 | 380 | 38000 | Reintegro avales | 66.650,00 | | | |
| 3 | 38 | 380 | | Reintegro de avales | | 66.650,00 | | |
| <i>Suman las Previsiones</i> | | | | | 124.863.180,65 | 124.409.625,65 | 124.342.975,65 | 93.388.918,52 |

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2018 Por Conceptos, Subconceptos

(ANTEPROYECTO)

| Clasificación | | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | PREVISIONES INICIALES | | | |
|------------------------------|------|-------|---------|---|-----------------------|----------------|----------------|---------------|
| Cap. | Art. | Conc. | Subcon. | | Por Subconceptos | Por Conceptos | Por Artículos | Por Capítulos |
| 3 | 38 | 389 | 38900 | Otros reintegros de operaciones corrientes | 453.555,00 | | | |
| 3 | 38 | 389 | 38901 | Anuncios a cargo de particulares | 2.030,00 | | | |
| 3 | 38 | 389 | 38902 | Obras e instalaciones a cargo de particulares | 3.940,00 | | | |
| 3 | 38 | 389 | | Otros reintegros de operaciones corrientes | | 459.525,00 | | |
| 3 | 38 | | | Reintegros de operaciones corrientes | | | 526.175,00 | |
| 3 | 39 | 391 | 39100 | Multas por infracciones urbanísticas | 65.510,00 | | | |
| 3 | 39 | 391 | 39110 | Multas por infracciones tributarias y análogas | 1.080.110,00 | | | |
| 3 | 39 | 391 | 39120 | Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación | 2.305.800,00 | | | |
| 3 | 39 | 391 | 39190 | Otras multas y sanciones | 639.000,00 | | | |
| 3 | 39 | 391 | 39191 | Multas de ordenanzas municipales | 14.660,00 | | | |
| 3 | 39 | 391 | 39192 | Sanción salud pública | 4.030,00 | | | |
| 3 | 39 | 391 | | Multas | | 4.109.110,00 | | |
| 3 | 39 | 392 | 39211 | Recargo de apremio | 1.349.760,00 | | | |
| 3 | 39 | 392 | | Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea | | 1.349.760,00 | | |
| 3 | 39 | 393 | 39300 | Intereses de demora | 871.380,00 | | | |
| 3 | 39 | 393 | | Intereses de demora | | 871.380,00 | | |
| 3 | 39 | 396 | 39610 | Cuotas de urbanización | 1.868.632,12 | | | |
| 3 | 39 | 396 | | Ingresos por actuaciones de urbanización | | 1.868.632,12 | | |
| 3 | 39 | 397 | 39710 | Otros ingresos por aprovechamientos urbanísticos | 50.060,00 | | | |
| 3 | 39 | 397 | | Aprovechamientos urbanísticos | | 50.060,00 | | |
| 3 | 39 | 399 | 39901 | Ingresos diversos | 501.770,00 | | | |
| 3 | 39 | 399 | 39911 | Ingresos costas judiciales | 400.470,00 | | | |
| 3 | 39 | 399 | 39913 | Ingresos por publicidad a cargo de particulares | 8.930,00 | | | |
| 3 | 39 | 399 | 39916 | Aprovechamiento urbanístico PMS | 41.700,00 | | | |
| 3 | 39 | 399 | 39918 | Ingresos por ejecución obras a cargo particulares | 14.690,00 | | | |
| 3 | 39 | 399 | 39919 | Indemnizaciones en bienes y derechos | 192.020,00 | | | |
| <i>Suman las Previsiones</i> | | | | | 135.084.972,77 | 133.118.092,77 | 124.869.150,65 | 93.388.918,52 |

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2018 Por Conceptos, Subconceptos

(ANTEPROYECTO)

| Clasificación | | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | PREVISIONES INICIALES | | | |
|------------------------------|------|-------|---------|--|-----------------------|----------------|----------------|----------------|
| Cap. | Art. | Conc. | Subcon. | | Por Subconceptos | Por Conceptos | Por Artículos | Por Capítulos |
| 3 | 39 | 399 | 39920 | Servicio recogida residuos | 807.300,00 | | | |
| 3 | 39 | 399 | | Otros ingresos diversos | | 1.966.880,00 | | |
| 3 | 39 | | | Otros ingresos | | | 10.215.822,12 | |
| 3 | | | | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | | | | 41.696.054,25 |
| 4 | 42 | 420 | 42001 | Otras transferencias del Estado Déficit Autobuses | 340.342,93 | | | |
| 4 | 42 | 420 | 42010 | Fondo complementario de financiación | 43.490.242,54 | | | |
| 4 | 42 | 420 | 42020 | Compensación por beneficios fiscales | 390.000,00 | | | |
| 4 | 42 | 420 | 42090 | Otras transferencias corrientes de la Administración General | 440.000,00 | | | |
| 4 | 42 | 420 | 42094 | Conv. prestaciones básicas servicios sociales comunitarios | 126.471,20 | | | |
| 4 | 42 | 420 | | De la Administración Gral. del Estado | | 44.787.056,67 | | |
| 4 | 42 | | | De la Administración del Estado | | | 44.787.056,67 | |
| 4 | 45 | 450 | 45000 | Participacion en los tributos de la Comunidad Autónoma | 9.315.902,14 | | | |
| 4 | 45 | 450 | 45002 | Transf. en materia de serv. sociales y políticas de igualdad | 7.623.647,02 | | | |
| 4 | 45 | 450 | 45030 | Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscr | 143.000,00 | | | |
| 4 | 45 | 450 | 45060 | Otras transferencias corrientes en cumplimiento de convenios | 108.500,00 | | | |
| 4 | 45 | 450 | | De la Administración General de las Comunidades Autónomas | | 17.191.049,16 | | |
| 4 | 45 | 451 | 45100 | Instituto Andaluz de la Mujer | 40.000,00 | | | |
| 4 | 45 | 451 | | De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autóno | | 40.000,00 | | |
| 4 | 45 | | | De Comunidades Autónomas | | | 17.231.049,16 | |
| 4 | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | | | 62.018.105,83 |
| 5 | 51 | 511 | 51100 | Intereses de préstamos concedidos a Organ. Autónomos y a | 47,14 | | | |
| 5 | 51 | 511 | | De Organismos Autónomos y agencias | | 47,14 | | |
| 5 | 51 | 514 | 51400 | Intereses de préstamos concedidos a sociedades mercantiles,E | 201.016,20 | | | |
| 5 | 51 | 514 | | De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales | | 201.016,20 | | |
| 5 | 51 | | | Intereses de anticipos y préstamos concedidos | | | 201.063,34 | |
| 5 | 52 | 520 | 52000 | Intereses de depósito | 28.800,00 | | | |
| <i>Suman las Previsiones</i> | | | | | 197.332.941,94 | 197.304.141,94 | 197.304.141,94 | 197.103.078,60 |

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2018 Por Conceptos, Subconceptos

(ANTEPROYECTO)

| Clasificación | | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | PREVISIONES INICIALES | | | |
|------------------------------|------|-------|---------|---|-----------------------|----------------|----------------|----------------|
| Cap. | Art. | Conc. | Subcon. | | Por Subconceptos | Por Conceptos | Por Artículos | Por Capítulos |
| 5 | 52 | 520 | | Intereses de depósitos | | 28.800,00 | | |
| 5 | 52 | | | Intereses de depósitos | | | 28.800,00 | |
| 5 | 53 | 534 | 53410 | De soc y entidades no dependientes de la entidades locales | 30.000,00 | | | |
| 5 | 53 | 534 | | De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales | | 30.000,00 | | |
| 5 | 53 | | | Dividendos y participación beneficios | | | 30.000,00 | |
| 5 | 54 | 541 | 54100 | Arrendamientos de fincas urbanas | 177.920,00 | | | |
| 5 | 54 | 541 | | Arrendamientos de fincas urbanas | | 177.920,00 | | |
| 5 | 54 | | | Rentas de bienes inmuebles | | | 177.920,00 | |
| 5 | 55 | 550 | 55000 | Concesiones administrativas | 1.171.440,00 | | | |
| 5 | 55 | 550 | | Productos de concesiones y aprovechamientos especiales | | 1.171.440,00 | | |
| 5 | 55 | 559 | 55903 | Vallas publicitarias | 211.000,00 | | | |
| 5 | 55 | 559 | | Otras concesiones y aprovechamientos | | 211.000,00 | | |
| 5 | 55 | | | Productos de concesiones y aprovechamientos especiales | | | 1.382.440,00 | |
| 5 | 59 | 590 | 59000 | Patrocinio y publicidad Deportes | 50.000,00 | | | |
| 5 | 59 | 590 | 59002 | Patrocinio eventos de fiestas | 170.000,00 | | | |
| 5 | 59 | 590 | | Otros ingresos patrimoniales | | 220.000,00 | | |
| 5 | 59 | 599 | 59900 | Otros ingresos patrimoniales | 116.000,00 | | | |
| 5 | 59 | 599 | 59901 | Patrocinio actos culturales | 20.000,00 | | | |
| 5 | 59 | 599 | 59908 | Ingresos publicidad TV y Radio | 245.000,00 | | | |
| 5 | 59 | 599 | | Otros ingresos patrimoniales | | 381.000,00 | | |
| 5 | 59 | | | Otros ingresos patrimoniales | | | 601.000,00 | |
| 5 | | | | INGRESOS PATRIMONIALES | | | | 2.421.223,34 |
| 6 | 60 | 600 | 60000 | Venta de solares (No PMS) | 634.016,00 | | | |
| 6 | 60 | 600 | | Venta de solares | | 634.016,00 | | |
| 6 | 60 | | | De terrenos | | | 634.016,00 | |
| 6 | | | | ENAJENACIÓN DE INVERSIONES | | | | 634.016,00 |
| 7 | 72 | 720 | 72000 | Transf. capital Administración Gral. del Estado | 5.301.546,40 | | | |
| <i>Suman las Previsiones</i> | | | | | 205.459.864,34 | 200.158.317,94 | 200.158.317,94 | 200.158.317,94 |

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2018 Por Conceptos, Subconceptos

(ANTEPROYECTO)

| Clasificación | | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | PREVISIONES INICIALES | | | |
|------------------------------|------|-------|---------|--|-----------------------|----------------|----------------|----------------|
| Cap. | Art. | Conc. | Subcon. | | Por Subconceptos | Por Conceptos | Por Artículos | Por Capítulos |
| 7 | 72 | 720 | | De la Administración General del Estado | | 5.301.546,40 | | |
| 7 | 72 | | | De la Administración del Estado | | | 5.301.546,40 | |
| 7 | 75 | 750 | 75060 | Otras transferencias de capital en cumplimiento de convenios | 29.000,00 | | | |
| 7 | 75 | 750 | | De la Administración General de las Comunidades Autónomas | | 29.000,00 | | |
| 7 | 75 | | | De Comunidades Autónomas | | | 29.000,00 | |
| 7 | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | | | | 5.330.546,40 |
| 8 | 83 | 830 | 83001 | Reintegro de anticipos al personal a corto plazo | 100.000,00 | | | |
| 8 | 83 | 830 | | Reintegro de préstamos de fuera del sector público a corto p | | 100.000,00 | | |
| 8 | 83 | 831 | 83101 | Reintegro de anticipos al personal a largo plazo | 380.000,00 | | | |
| 8 | 83 | 831 | | Reintegro de préstamos de fuera del sector público a largo p | | 380.000,00 | | |
| 8 | 83 | | | Reintegro de préstamos de fuera del sector público | | | 480.000,00 | |
| 8 | | | | ACTIVOS FINANCIEROS | | | | 480.000,00 |
| 9 | 91 | 911 | 91100 | Préstamos recibidos a L/P de entes del sector público | 53.022.516,87 | | | |
| 9 | 91 | 911 | | Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sector públic | | 53.022.516,87 | | |
| 9 | 91 | | | Préstamos recibidos en euros | | | 53.022.516,87 | |
| 9 | | | | PASIVOS FINANCIEROS | | | | 53.022.516,87 |
| <i>Suman las Previsiones</i> | | | | | 258.991.381,21 | 258.991.381,21 | 258.991.381,21 | 258.991.381,21 |